
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 16 мая 2025 года № 393-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска 

от 13 февраля 2003 года № 42-п «О создании городской 

антитеррористической комиссии» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 13 февраля 2003 года 

№ 42-п «О создании городской антитеррористической комиссии» следующие 

изменения: 

1) пункт 3 приложения № 2 «Положение о городской 

антитеррористической комиссии» изложить в следующей редакции: 

«3. Председателем Комиссии является Мэр города Омска. В период 

исполнения обязанностей Мэра города Омска иным должностным лицом, 

им также исполняются обязанности председателя Комиссии.»;  

2) пункт 27 приложения № 3 «Регламент городской 

антитеррористической комиссии» изложить в следующей редакции: 

«27. Заседания Комиссии созываются председателем Комиссии либо, 

по его поручению, секретарем Комиссии.  

По решению председателя Комиссии заседания могут проводиться 

в режиме заочного голосования в форме подписания протокола заседания 

Комиссии.».  

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска Е.А. Романин 

 


